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DIRECCION JURÍDICA 

GRUPO INTEGRADO DE CONVENIOS Y CONTRATOS  
 CONVOCATORIA  No. DG -001 DE 2010   

PROGRAMA NACIONAL DE FORMACIÓN ESPECIALIZADA Y ACTUALIZACIÓN 
TECNOLÓGICA DEL RECURSO HUMANO 

 
 

PUBLICACIÓN RESULTADOS VERIFICACIÓN JURÍDICA - ECONÓMICA Y EVALUACIÓN 
TÉCNICA, Y TÉRMINO PARA PRESENTAR OBSERVACIONES  

 
El Coordinador del Grupo Integrado de Convenios y Contratos de la Dirección Jurídica de la 
Dirección General, publica los resultados de la verificación jurídica - económica y evaluación 
técnica, dentro del primer ciclo de corte de la Convocatoria No.  DG - 001 del 20 de enero de 2010,  
de conformidad con lo establecido en el numeral 2.2 del pliego. 
 
Teniendo en cuenta lo previsto en el numeral 2.2. del pliego de la Convocatoria, los proponentes 
podrán presentar observaciones a los resultados de la verificación jurídica - económica  y 
evaluación técnica, dentro del  término de dos (2) días hábiles, que corresponden  a los días jueves 
11 y viernes 12 de marzo de 2010. 
 
Si las observaciones son presentadas en físico, deben  ser radicadas dentro del mencionado 
término, en el Grupo Administración de Documentos de la Dirección General del SENA, ubicado en 
la calle 57 No. 8-69, y si son presentadas vía correo electrónico, deben ser remitidas dentro del 
mismo término,  al correo cegutierrez@sena.edu.co. 
 
Bogotá, marzo 10 de  2010. 
 
Atentamente,  
 
 
 
 

CAMPO ELIAS GUTIERREZ POLANIA 
Coordinador grupo Integrado de Convenios y Contratos 

Dirección Jurídica del SENA. 



CODIGO 
SIGP EMPRESA PROPONENTE LINEA MODALIDAD

RESULTADO 
VERIFICACIÓN JURÍDICA
(Pulse aquí para Ver 

detalle)

RESULTADO 
VERIFICACIÓN 
ECONÓMICA

(Pulse aquí para Ver 
detalle)

CONCEPTO 
EVALUACIÓN TECNICA
(Pulse aquí para Ver 

detalle)

11149 CARBONES DEL CERREJON LIMITED SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE No Viable
11524 COLOMBIA TELECOMUNICACIONES S.A. E.S.P. SENA EMPRESA INDIVIDUAL NO CUMPLE CUMPLE Viable Parcialmente
11700 UNINCCA ALTA GERENCIA INDIVIDUAL NO CUMPLE CUMPLE No Viable
11389 Herramientas Agricolas Herragro S.A SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE Viable
11573 Corporación Universitaria del Meta ALTA GERENCIA INDIVIDUAL NO CUMPLE NO CUMPLE No Viable

11614 COMPAÑIA DE MEDICINA PREPAGADA COLSANITAS 
S.A. SENA EMPRESA AGRUPADAS CUMPLE CUMPLE Viable Parcialmente

11518 C.I Super de Alimentos S.A SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE Viable

11400 ASOCIACION UNION NACIONAL DE COMERCIANTES 
UNDECO 2010 SENA EMPRESA GREMIOS NO CUMPLE CUMPLE No Viable

11672 DISTRIBUIDORA NISSAN S.A. ALTA GERENCIA AGRUPADAS CUMPLE CUMPLE Viable Parcialmente

11543 TRANSPORTADORA COMERCIAL COLOMBIA S.A. - 
TCC ALTA GERENCIA INDIVIDUAL CUMPLE NO CUMPLE No Viable

11605 HOSPITAL PABLO TOBÓN URIBE ALTA GERENCIA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE No Viable
11582 ASOCIACION BASC ORIENTE ALTA GERENCIA GREMIOS CUMPLE CUMPLE No Viable

11792 Alianza Empresarial para un comercio seguro BASC 
capítulo Bogotá SENA EMPRESA GREMIOS CUMPLE CUMPLE No Viable

11422 Asociación de Bananeros de Colombia "AUGURA". 
Línea de Formación SENA - Empresa - Gremios 2010 SENA EMPRESA GREMIOS CUMPLE CUMPLE Viable

11514 CAJA SANTANDEREANA DE COMPENSACION 
FAMILIAR "CAJASAN" SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE 

PARCIALMENTE Viable

11475 Manufacturas de Aluminio S.A., Madeal S.A. SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE NO CUMPLE Viable
11533 SOLLA S.A. ALTA GERENCIA INDIVIDUAL CUMPLE NO CUMPLE No Viable
11646 CORPORACION CLUB EL NOGAL SENA EMPRESA INDIVIDUAL NO CUMPLE CUMPLE No viable

11629 Productores de Envases Farmacéuticos S.A.S.  
PROENFAR S.A.S SENA EMPRESA INDIVIDUAL NO CUMPLE CUMPLE Viable

11690 ALMACENES GENERALES DE DEPÓSITO S.A. - 
ALMACAFÉ SENA EMPRESA INDIVIDUAL NO CUMPLE CUMPLE Viable

11536 SIHI PUMPS COLOMBIA S.A.S. ALTA GERENCIA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE Viable
11529 VARISUR Y COMPAÑIA LIMITADA SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE Viable

11649 ASOCIACION NACIONAL DE COMERCIO EXTERIOR - 
ANALDEX ALTA GERENCIA GREMIOS CUMPLE CUMPLE No Viable

11577 ARTURO CALLE ALTA GERENCIA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE No Viable
11695 GRUPO OP GRAFICAS S.A. SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE Viable

11418 LA OFRENDA SA SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE 
PARCIALMENTE Viable

11444 Administradora de Fondos de Pensiones y Cesantía 
Protección S.A. SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE No Viable

11438 HOLCIM (COLOMBIA)  S.A. ALTA GERENCIA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE Viable

11471 Cooperativa de Hospitales de Antioquia - COHAN SENA EMPRESA AGRUPADAS NO CUMPLE CUMPLE 
PARCIALMENTE No Viable

11440 AVESCO.S.A. ALTA GERENCIA INDIVIDUAL NO CUMPLE NO CUMPLE No Viable
11640 HOLCIM (COLOMBIA)  S.A. SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE Viable
11633 COMWARE S.A. SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE Viable

11425 EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE BOGOTA 
S.A ESP SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE No Viable

11547 LISTOS S.A. SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE Viable
11436 AVESCO S.A. SENA EMPRESA INDIVIDUAL NO CUMPLE CUMPLE No Viable

11150 VIGILANCIA Y ADMINISTRACION DE INMUEBLES VAI 
LTDA. SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE No Viable

11617 RUTA SOLIDARIA CTA SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE NO CUMPLE Viable
11676 Assenda S.A. SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE Viable Parcialmente

11585 ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE INGENIEROS - 
ACIEM ALTA GERENCIA GREMIOS CUMPLE CUMPLE Viable

11394 FEDERACION DE ASEGURADORES COLOMBIANOS 
FASECOLDA ALTA GERENCIA INDIVIDUAL CUMPLE NO CUMPLE Viable

11789 Cámara Colombiana de la Construcción - CAMACOL SENA EMPRESA GREMIOS CUMPLE CUMPLE 
PARCIALMENTE Viable Parcialmente

11793 Productora de Papeles S.A. PROPAL S.A. ALTA GERENCIA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE 
PARCIALMENTE No Viable

11519 COMPUREDES S.A SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE 
PARCIALMENTE Viable

11510 ASOCIACIÓN COMITÉ DE GREMIOS DE 
BARRANCABERMEJA SENA EMPRESA GREMIOS CUMPLE NO CUMPLE Viable Parcialmente

11309 Seguridad Las Americas Ltda - Seguriamericas Ltda SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE NO CUMPLE No Viable

11437 AVESCO S.A. ALTA GERENCIA INDIVIDUAL NO CUMPLE NO CUMPLE No Viable
11575 VISION Y MARKETING S.A. SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE Viable
11447 GALVIS RAMIREZ & CIA S.A SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE Viable
11396 COMPAÑIA ANDINA DE SEGURIDAD LTDA SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE No Viable
11791 Editorial Blanecolor SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE NO CUMPLE No Viable
11442 FUNDACION CARDIOVASCULAR DE COLOMBIA ALTA GERENCIA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE No Viable
11416 Proquinal S.A. ALTA GERENCIA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE Viable
11330 Apostadores de Risaralda S.A. - Apostar S.A. SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE NO CUMPLE No Viable

11657 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR  
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS (ICBF) SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE No Viable

11513 EDITORIAL LA PATRIA S.A. SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE 
PARCIALMENTE Viable Parcialmente

RESULTADOS CONSOLIDADOS

1. RESULTADOS DE VERIFICACION Y EVALUACIÓN DE LOS PROYECTOS PRESENTADOS DENTRO DEL TERMINO DEL 
CIERRE DEL PRIMER CICLO DE LA CONVOCATORIA No 001 de 2010

(4:00 p.m. del 22  de Febrero de 2010)

http://sigp.sena.edu.co/soporte/docsfe2010/resultados%20juridicos
http://sigp.sena.edu.co/soporte/docsfe2010/resultados%20economicos
http://sigp.sena.edu.co/soporte/docsfe2010/resultados%20tecnicos


RESULTADOS CONSOLIDADOS
11650 FEDCO SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE No Viable

CODIGO 
SIGP EMPRESA PROPONENTE LINEA MODALIDAD

RESULTADO 
VERIFICACIÓN 

JURÍDICA
(Pulse aquí para Ver 

detalle)

RESULTADO 
VERIFICACIÓN 
ECONÓMICA

(Pulse aquí para Ver 
detalle)

CONCEPTO 
EVALUACIÓN TECNICA

(Pulse aquí para Ver 
detalle)

11636 GRANDES SUPERFICIES DE COLOMBIA S.A. ALTA GERENCIA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE No Viable
11634 Escuela Colombiana de Carreras Industriales ALTA GERENCIA INDIVIDUAL CUMPLE NO CUMPLE No Viable
11622 Organización Corona S.A. ALTA GERENCIA AGRUPADAS NO CUMPLE NO CUMPLE Viable
11209 Mac S.A. SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE Viable

11613 BLASTINGMAR - DIRECCIONAMIENTO HACIA LA 
PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE Viable

11572 COLOMBINA S.A. SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE 
PARCIALMENTE Viable

11520 Cooperativa de T.A Supercoop SENA EMPRESA AGRUPADAS CUMPLE CUMPLE Viable
11589 COATS CADENA S.A. ALTA GERENCIA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE No Viable
11652 Escuela Colombiana de Carreras Industriales SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE NO CUMPLE Viable

11474 INAVIGOR LTDA ALTA GERENCIA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE 
PARCIALMENTE Viable

11289 SEGURIDAD COSMOS LTDA SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE No Viable

11607 COMPAÑIA DE MEDICINA PREPAGADA COLSANITAS 
S.A. ALTA GERENCIA AGRUPADAS CUMPLE CUMPLE No Viable

11576 FEDERACION NACIONAL DE EMPRESAS DE ASEO 
"FENASEO" SENA EMPRESA GREMIOS CUMPLE CUMPLE No Viable

11584 COLMAQUINAS S.A. SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE Viable
11616 EFICACIA S.A. SENA EMPRESA INDIVIDUAL NO CUMPLE CUMPLE Viable

11392 UNION DE TRABAJADORES DE COLOMBIA 
"UTRAMMICOL" SENA EMPRESA GREMIOS NO CUMPLE CUMPLE Viable

11794 GRANCOLOMBIANA DE SEGURIDAD S.A. SENA EMPRESA AGRUPADAS NO CUMPLE CUMPLE 
PARCIALMENTE No Viable

11639 MECANICOS ASOCIADOS S.A. ALTA GERENCIA INDIVIDUAL CUMPLE NO CUMPLE No Viable
11435 BANCOLOMBIA S.A SENA EMPRESA AGRUPADAS NO CUMPLE CUMPLE Viable Parcialmente
11443 FUNDACION CARDIOVASCULAR DE COLOMBIA SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE Viable
11417 ALMACENES EXITO S.A. SENA EMPRESA INDIVIDUAL NO CUMPLE CUMPLE Viable
11535 CIPLAS S.A SENA EMPRESA INDIVIDUAL NO CUMPLE CUMPLE Viable

11509 ASOCIACIÓN COMITÉ DE GREMIOS DE 
BARRANCABERMEJA ALTA GERENCIA GREMIOS CUMPLE CUMPLE Viable Parcialmente

11675 Asociación Hotelera de Colombia COTELCO ALTA GERENCIA GREMIOS CUMPLE CUMPLE 
PARCIALMENTE No Viable

11595 AC NIELSEN DE COLOMBIA LTDA. SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE Viable

11424  INDUSTRIA COLOMBIANA DE LLANTAS S A - 
ICOLLANTAS ALTA GERENCIA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE 

PARCIALMENTE No Viable

11409 ASOCIACIÓN DE BANANEROS DEL MAGDALENA Y 
LA GUAJIRA SENA EMPRESA GREMIOS NO CUMPLE CUMPLE Viable

11545 ASOCIACION DE CULTIVADORES DE CAÑA DE 
AZUCAR DE COLOMBIA " ASOCAÑA" ALTA GERENCIA GREMIOS CUMPLE CUMPLE 

PARCIALMENTE Viable

11526 Tania S.A. ALTA GERENCIA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE Viable
11594 Industria Colombiana de MotocicletasYamaha S.A ALTA GERENCIA AGRUPADAS CUMPLE NO CUMPLE Viable
11399 Cementos Argos S.A. SENA EMPRESA AGRUPADAS CUMPLE NO CUMPLE Viable
11530 VIGILANTES MARITIMA COMERCIAL LTDA. ALTA GERENCIA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE Viable

11439 MAPFRE SEGUROS GENERALES DE COLOMBIA S.A. ALTA GERENCIA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE 
PARCIALMENTE Viable

11709
ASOCIACION COLOMBIANA DE LA MICRO PEQUEÑA 
Y MEDIANA EMPRESA ACOPI PRESIDENCIA 
NACIONAL

ALTA GERENCIA GREMIOS CUMPLE CUMPLE 
PARCIALMENTE Viable Parcialmente

11581
ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE LA INDUSTRIA DE LA 
INDUSTRIA DE LA COMUNICACIÓN GRÁFICA - 
ANDIGRAF

ALTA GERENCIA GREMIOS CUMPLE NO CUMPLE Viable

11608 MAPFRE SEGUROS GENERALES DE COLOMBIA S.A. SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE 
PARCIALMENTE Viable

11511 Acerías de Colombia Acesco Y CIA SCA SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE Viable

11669 SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA SEVICOL 
LTDA. ALTA GERENCIA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE Viable

11643 CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DEL CESAR 
"COMFACESAR" SENA EMPRESA AGRUPADAS NO CUMPLE NO CUMPLE Viable

11697 INDEPENDENCE DRILLING S.A. SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE Viable 
11523 LEVAPAN S.A. SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE Viable
11421 GENTE ESTRATEGICA S.A. SENA EMPRESA AGRUPADAS CUMPLE CUMPLE Viable Parcialmente

11169 SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA SEVICOL 
LTDA SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE NO CUMPLE No Viable

11413 PAPELES NACIONALES S.A. SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE Viable
11419 ALMACENES EXITO S.A. ALTA GERENCIA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE No Viable
11249 DRUMMOND LTD SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE No Viable
11630 CINE COLOMBIA S.A. SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE Viable
11431 PAPELES NACIONALES S.A. ALTA GERENCIA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE Viable
11638 COONVENIOS ESTRATEGICOS C.T.A. ALTA GERENCIA AGRUPADAS CUMPLE NO CUMPLE Viable
11269 DRUMMOND LTD ALTA GERENCIA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE No Viable
11628 Asociación Colombiana de Cooperativas Ascoop SENA EMPRESA GREMIOS CUMPLE NO CUMPLE No Viable

11729 ACOLFA - Asociación Colombiana de Fabricantes de 
Autopartes ALTA GERENCIA GREMIOS CUMPLE NO CUMPLE Viable

11423 PALMAS DEL CESAR S.A. SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE No Viable

11109 ASOCIACION DEL SECTOR AUTOMOTRIZ Y SUS 
PARTES- ASOPARTES SENA EMPRESA GREMIOS CUMPLE CUMPLE Viable

11702 CAMARA DE COMERCIO DE BARRANQUILLA ALTA GERENCIA GREMIOS CUMPLE CUMPLE Viable

11469 ASOCIACION NACIONAL DE ENTIDADES DE 
SEGURIDAD PRIVADA ANDEVIP ALTA GERENCIA GREMIOS CUMPLE CUMPLE 

PARCIALMENTE No Viable

11449 Asociacion Nacional de Seguridad Privada - ANDEVIP SENA EMPRESA GREMIOS CUMPLE CUMPLE Viable

11615 ING ADMINISTRADORA DE PENSIONES Y 
CESANTIAS SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE No Viable



RESULTADOS CONSOLIDADOS

11654
ASOCIACION COLOMBIANA DE LA MICRO PEQUEÑA 
Y MEDIANA EMPRESA ACOPI PRESIDENCIA 
NACIONAL

SENA EMPRESA GREMIOS CUMPLE CUMPLE 
PARCIALMENTE Viable Parcialmente

CODIGO 
SIGP EMPRESA PROPONENTE LINEA MODALIDAD

RESULTADO 
VERIFICACIÓN 

JURÍDICA
(Pulse aquí para Ver 

detalle)

RESULTADO 
VERIFICACIÓN 
ECONÓMICA

(Pulse aquí para Ver 
detalle)

CONCEPTO 
EVALUACIÓN TECNICA

(Pulse aquí para Ver 
detalle)

11606 Organización Corona S.A. SENA EMPRESA AGRUPADAS NO CUMPLE CUMPLE 
PARCIALMENTE Viable

11515 SEGURIDAD SUPERIOR LTDA SENA EMPRESA INDIVIDUAL NO CUMPLE CUMPLE No Viable

11534 TRANSPORTADORA COMERCIAL COLOMBIA S.A. - 
TCC SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE No Viable

11583 ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE INGENIEROS - 
ACIEM SENA EMPRESA GREMIOS CUMPLE CUMPLE Viable

11525 Tania S.A. SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE Viable Parcialmente
11390 PANALPINA S.A SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE Viable
11544 CHANEME COMERCIAL S.A. SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE Viable

11647 NESTLÉ DE COLOMBIA S.A. SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE 
PARCIALMENTE No Viable

11401 PIZANO S. A. SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE 
PARCIALMENTE No Viable

11539 ASOCIACION DE DIARIOS COLOMBIANOS 
ANDIARIOS ALTA GERENCIA GREMIOS CUMPLE CUMPLE No Viable

11651 Radio Cadena Nacional S.A.  (RCN Radio) ALTA GERENCIA INDIVIDUAL CUMPLE NO CUMPLE Viable
11412 FLOWSERVE COLOMBIA LTDA SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE Viable

11189 Sociedad de Agricultores de Colombia - SAC SENA EMPRESA GREMIOS CUMPLE CUMPLE 
PARCIALMENTE Viable

11446 WOOD GROUP COLOMBIA S.A. ALTA GERENCIA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE 
PARCIALMENTE No Viable

11569 COATS CADENA S.A. SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE Viable
11331 Harinera del Valle S.A. SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE Viable

11601
FEDERACIÓN COLOMBIANA DE AGENTES 
LOGÍSTICOS EN COMERCIO INTERNACIONAL 
"FITAC"

SENA EMPRESA GREMIOS CUMPLE CUMPLE Viable Parcialmente

11658 GR Chía S.A. ALTA GERENCIA AGRUPADAS CUMPLE CUMPLE Viable
11398 FENOCO S.A. SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE No Viable
11625 COLEGIO SAN BONIFACIO DE LAS LANZAS SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE Viable

11538 ASOCIACIÓN DE DIARIOS COLOMBIANOS 
ANDIARIOS SENA EMPRESA GREMIOS CUMPLE NO CUMPLE No Viable

11430 Ferrasa S.A SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE No Viable
11532 COOMEVA ENTIDAD PROMOTORA DE SALUD S.A. SENA EMPRESA AGRUPADAS NO CUMPLE CUMPLE Viable
11512 PREMEX S.A. ALTA GERENCIA AGRUPADAS NO CUMPLE NO CUMPLE Viable
11587 EXPRESO BRASILIA S.A. SENA EMPRESA AGRUPADAS CUMPLE CUMPLE Viable Parcialmente
11531 COOMEVA ENTIDAD PROMOTORA DE SALUD S.A ALTA GERENCIA AGRUPADAS CUMPLE NO CUMPLE No Viable

11522 CORPORACIÓN GIMNASIO DEL NORTE SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE 
PARCIALMENTE Viable

11420 ASOCIACION HOTELERA DE COLOMBIA - COTELCO SENA EMPRESA GREMIOS CUMPLE CUMPLE 
PARCIALMENTE Viable Parcialmente

11635 MECANICOS ASOCIADOS S.A. SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE 
PARCIALMENTE Viable Parcialmente

11610 THE ELITE FLOWER LTDA C.I. ALTA GERENCIA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE No Viable
11578 BUSEXPRESS LTDA SENA EMPRESA AGRUPADAS CUMPLE CUMPLE No Viable
11609 Incolmotos Yamaha S.A. SENA EMPRESA INDIVIDUAL NO CUMPLE NO CUMPLE Viable
11445 WOOD GROUP COLOMBIA S.A. SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE No Viable

11549 ASOCIACION DE CULTIVADORES DE CAÑA DE 
AZUCAR DE COLOMBIA " ASOCAÑA" SENA EMPRESA GREMIOS CUMPLE CUMPLE Viable

11586 COMERTEX S.A. ALTA GERENCIA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE Viable Parcialmente
11429 COOVISER CTA SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE Viable
11370 SEGURIDAD EUROVIC DE COLOMBIA LTDA SENA EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE NO CUMPLE No Viable

CODIGO 
SIGP EMPRESA PROPONENTE LINEA MODALIDAD

11433 ACEGRASAS S.A. ALTA GERENCIA AGRUPADAS

11731 FEDEMADERAS - FEDERACIÓN NACIONAL DE 
INDUSTRIALES DE LA MADERA SENA EMPRESA GREMIOS

11434 ACEGRASAS S.A. SENA EMPRESA AGRUPADAS
11593 CONFEDERACION GENERAL DEL TRABAJO CGT ALTA GERENCIA GREMIOS

11706 FEDERACION COLOMBIANA DE LA INDUSTRIA DEL 
SOFTWARE FEDESOFT ALTA GERENCIA GREMIOS

11410 Corporación IPS Comfamiliar Camacol Coodan SENA EMPRESA INDIVIDUAL

11490

FUNDECOMERCIO (PROGRAMA NACIONAL DE 
FORMACION ESPECIALIZADA Y ACTUALIZACION 
TECNOLOGICA DEL RECURSO HUMANO PARA EL 
SECTOR COMERCIO Y SERVICIOS 2010)

ALTA GERENCIA GREMIOS

11671 SEGUROS DE VIDA COLPATRIA S.A. SENA EMPRESA AGRUPADAS
11648 CÁMARA DE COMERCIO DE SANTA MARTA SENA EMPRESA GREMIOS
11470 CI BANACOL SA SENA EMPRESA INDIVIDUAL
11693 TAPON CORONA DE COLOMBIA S.A. SENA EMPRESA INDIVIDUAL

11699 ASOCIACION NACIONAL DE TRANSPORTADORES 
"ASOTRANS" SENA EMPRESA GREMIOS

2, PROYECTOS PRESENTADOS EN EL SIGP Y/O EN EL GRUPO DE ADMINISTRACIÓN DE DOCUMENTOS DESPUÉS DEL 
CIERRE DEL PRIMER CICLO DE LA CONVOCATORIA No 001 de 2010, LOS CUALES SON RECHAZADOS PARA ESTE 

CORTE Y REGISTRADOS PARA EL SIGUIENTE CICLO DE CORTE. (Numeral 2.1 del Pliego)



RESULTADOS CONSOLIDADOS

11678 ASOCIACIÓN NACIONAL DE TRANSPORTADORES 
"ASOTRANS" ALTA GERENCIA GREMIOS

11641 CONTACT CENTER AMERICAS S.A. SENA EMPRESA INDIVIDUAL
11541 Empresa Social del Estado. Metrosalud SENA EMPRESA INDIVIDUAL

CODIGO 
SIGP EMPRESA PROPONENTE LINEA MODALIDAD

11692 CARGRAPHICS S.A. SENA EMPRESA INDIVIDUAL

11580 ASOCIACION DE GANADEROS DE LA COSTA NORTE 
SIGLA ASOGANORTE ALTA GERENCIA AGRUPADAS

11711 EMGESA S.A E.S.P SENA EMPRESA AGRUPADAS
11642 CORPORACION TURISMO CARTAGENA DE INDIAS SENA EMPRESA AGRUPADAS

11473 ASOCIACION DE ABARROTEROS DE 
BARRANQUILLA   ASABA 2010 SENA EMPRESA GREMIOS

11679 Radio Cadena Nacional S.A.  (RCN Radio) SENA EMPRESA INDIVIDUAL
11698 V&D Innovación Corporativa ALTA GERENCIA AGRUPADAS
11703 C&CO SERVICES LTDA ALTA GERENCIA AGRUPADAS

CODIGO 
SIGP EMPRESA PROPONENTE LINEA MODALIDAD

11683 CONTACT CENTER AMERICAS S.A. ALTA GERENCIA GREMIOS
11670 Penagos Hermanos y Compañia Ltda. SENA EMPRESA INDIVIDUAL
11637 Sociedad Televisión de Antioquia, Teleantioquia SENA EMPRESA INDIVIDUAL
11597 Cueros Vélez S.A. ALTA GERENCIA INDIVIDUAL
11655 UNIVERSIDAD LIBRE ALTA GERENCIA INDIVIDUAL
11704 Asociación Colegio Granadino SENA EMPRESA INDIVIDUAL
11673 TRANSPIEDECUESTA S.A. SENA EMPRESA INDIVIDUAL
11411 Repuestos Colombianos S.A. ALTA GERENCIA INDIVIDUAL
11604 Repuestos Colombianos S.A. SENA EMPRESA INDIVIDUAL
11681 Abonamos S.A. SENA EMPRESA INDIVIDUAL

CODIGO 
SIGP EMPRESA PROPONENTE

NO RADICADO SIPRO SISTEMAS PRODUCTIVOS
NO RADICADO FENALCO
NO RADICADO GESTIONES & COBRANZAS

3. PROYECTOS RECHAZADOS POR NO HABER SIDO RADICADOS EN EL GRUPO DE ADMINISTRACIÓN DE DOCUMENTOS 
DENTRO DEL PLAZO DEL PRIMER CICLO DE LA CONVOCATORIA 001 DE 2010

4. PROYECTOS RECHAZADOS POR NO HABER SIDO PRESENTADOS, VALIDADOS Y RADICADOS EN EL SIGP DENTRO 
DEL TERMINO DEL PRIMER CICLO DE LA CONVOCATORIA 001 DE 2010.


